
1 

 

C O N S I G L I O  R E G I O N A L E  D E L L ’ A B R U Z Z O  
 

XI LEGISLATURA 
 

 

 

SEDUTA DEL 28.2.2023 
 

Presidenza Presidente: SOSPIRI 
 

Consigliere Segretario: BOCCHINO 
 

 

 ASS.  ASS.  ASS. 

ANGELOSANTE  D'INCECCO  PETTINARI  

BLASIOLI  FEBBO  PIETRUCCI X 

BOCCHINO  FEDELE  SANTANGELO  

CARDINALI  LA PORTA  SCOCCIA X 

CIPOLLETTI  MARCOVECCHIO  SMARGIASSI  

D'ADDAZIO  MARCOZZI  SOSPIRI  

D'ANNUNTIIS  MARIANI X STELLA  

DE RENZIS  MARSILIO X TAGLIERI SCLOCCHI  

DI BENEDETTO  MONTEPARA  VERRECCHIA  

DI GIANVITTORIO  PAOLUCCI    

DI MATTEO  PEPE    

 

VERBALE N. 84/10 
 

OGGETTO: Modifica della definizione degli assetti territoriali degli ambiti distrettuali sociali 

di cui alla DGR n. 70/C del 9 agosto 2016. Ridefinizione degli assetti territoriali 

degli ambiti distrettuali sociali n. 8 "CHIETI", n. 13 "MARRUCINO", n. 20 

"TERAMO" e n. 24 "GRAN SASSO – LAGA" per la gestione dei piani 

distrettuali sociali 2023-2025. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

UDITA la relazione della 5
a
 Commissione consiliare Permanente svolta dal Presidente 

D'Addazio che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 846/C del 22.12.2022 che, allegata al presente 

atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO dell’istruttoria risultante dal contenuto della predetta deliberazione della Giunta 

regionale; 

CONSIDERATO di poter approvare la nuova definizione territoriale dell’ADS n. 8 "Chieti", 

dell’ADS n. 13 "Marrucino", dell’ADS n. 20 "Teramo" e dell’ADS n. 24 "Gran Sasso-Laga", 

così come riportata nell’Allegato "A" alla presente quale parte quale parte integrante e 

sostanziale, a parziale modifica del verbale di Consiglio regionale n. 70/3 del 9 agosto 2016, 

così come proposto dalla Giunta regionale con DGR n. 846/C del 22.12.2022; 

 



2 

 

 

 

All'esito della votazione espressa mediante scrutinio palese, con la maggioranza prescritta dallo 

Statuto regionale 

D E L I B E R A 

per tutto quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente trascritta, di: 

1. approvare la nuova definizione territoriale dell’ADS n. 8 "Chieti", dell’ADS n. 13 

"Marrucino", dell’ADS n. 20 "Teramo" e dell’ADS n. 24 "Gran Sasso-Laga", così come 

riportata nell’Allegato "A"  alla presente quale parte quale parte integrante e sostanziale, a 

parziale modifica del verbale di Consiglio regionale n. 70/3 del 9 agosto 2016, così come 

proposto dalla Giunta regionale con DGR n. 846/C del 22.12.2022; 

2. trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Giunta regionale per i successivi 

adempimenti a cura del Dipartimento competente per materia. 

 

 IL CONSIGLIERE SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VT/fb  



3 

 

 

Modifica della definizione degli assetti territoriali degli ambiti distrettuali sociali di cui alla 

DGR n. 70/C del 9 agosto 2016. Ridefinizione degli assetti territoriali degli ambiti 

distrettuali sociali n. 8 "CHIETI", n. 13 "MARRUCINO", n. 20 "TERAMO" e n. 24 

"GRAN SASSO – LAGA" per la gestione dei piani distrettuali sociali 2023-2025 

 

RELAZIONE DELLA QUINTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

 

Sig. Presidente, Colleghi Consiglieri,   

Il presente provvedimento, rubricato con il n. 71/2022 (DGR n. 846/C del 22.12.2022), è 

stato assegnato il 29.12.2022 alla Quinta Commissione consiliare. 

La Quinta Commissione, previa audizione del Dirigente regionale del Servizio 

Programmazione Sociale, lo ha esaminato nella seduta del 23 febbraio 2023, nel corso della quale 

il Presidente ha posto in votazione il provvedimento e lo stesso è stato approvato a maggioranza 

dei Commissari presenti. 

Hanno votato a favore i Consiglieri: D’Addazio, Verrecchia, Cipolletti, Cardinali, La Porta 

più delega Montepara, Febbo, Di Benedetto, Pepe, Mariani, Blasioli e Pietrucci. 

Si sono astenuti i Consiglieri: Smargiassi, Taglieri e Marcozzi. 

 

 





ALLEGATO “A”  


Quadro nuova composizione degli Ambiti Distrettuali Sociali 
 n. 8 “Chieti” - n. 13 “Marrucino” - n. 20 “Teramo” -  n. 24 “Gran Sasso-Laga” 


 


Ambito distrettuale sociale n. 8 “Chieti” 


 
Ambito distrettuale sociale n. 13 “Marrucino” 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


AMBITO PRESISTENTE (DCR n. 70/3 del 9/8/2016)  NUOVA COMPOSIZIONE AMBITO (PSR 2022-2024) 


ADS 
 


Distretto 
L.R. 5 2008 


Ambito 
distrettuale 


sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune  ADS 
Distretto 


L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettual
e sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune 


8 DSB-CH-02 CHIETI CHIETI CHIETI 
 


 
8 


 
DSB-CH-02 


 
CHIETI 


 
CHIETI 


 
CHIETI    8 DSB-CH-07 CHIETI GUARDIAGRELE CASALINCONTRADA 


AMBITO PRESISTENTE (DCR n. 70/3 del 9/8/2016)  NUOVA COMPOSIZIONE AMBITO (PSR 2022-2024) 
ADS 
 


Distre
tto 
L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettua
le sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune  ADS Distr
etto 
L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettua
le sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
GUARDIAGRELE 


 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGRELE GUARDIAGRELE 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
PENNAPIEDIMO


NTE 
13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE PENNAPIEDIMONTE 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
PRETORO 13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE PRETORO 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
RAPINO 13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE RAPINO 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
ROCCAMONTEPI


ANO 
13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE ROCCAMONTEPIANO 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
FILETTO 13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE FILETTO 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
ORSOGNA 13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE ORSOGNA 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
BUCCHIANICO 13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE BUCCHIANICO 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
CASACANDITELL


A 
13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE CASACANDITELLA 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 
FARA FILORUM 


PETRI 
13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE FARA FILORUM PETRI 


13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGR


ELE 


S. MARTINO 
SULLA 


MARRUCCINA 
13 


DSB-
CH-07 


MARRUCCI
NO 


GUARDIAGRELE 
S. MARTINO SULLA 


MARRUCCINA 


 13 
DSB-


CH-07 
MARRUCCI


NO 
GUARDIAGRELE CASALINCONTRADA 







 


Ambito distrettuale sociale n. 20 “Teramo” 


AMBITO PRESISTENTE (DCR n. 70/3 del 9/8/2016)  NUOVA COMPOSIZIONE AMBITO (PSR 2022-2024) 


ADS 
 


Distretto 
L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettuale 


sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune  ADS 
Distretto 


L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettuale 


sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune 


20 DSB-TE-02 TERAMO TERAMO TERAMO  
20 DSB-TE-02 TERAMO TERAMO TERAMO 


20 DSB-TE-05 TERAMO MONTORIO 
MONTORIO 
AL VOMANO 


 


 


Ambito distrettuale sociale n. 24 “Gran Sasso-Laga” 


AMBITO PRESISTENTE (DCR n. 70/3 del 9/8/2016)  NUOVA COMPOSIZIONE AMBITO (PSR 2022-2024) 
ADS 
 


Distretto 
L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettuale 
sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune  ADS Distretto 
L.R. 5 
2008 


Ambito 
distrettuale 
sociale 


Distretto 
sanitario 


Comune 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO 


CASTEL 
CASTAGNA 


 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO 


CASTEL 
CASTAGNA 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO CASTELLI 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO CASTELLI 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO COLLEDARA 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO COLLEDARA 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO CROGNALETO 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO CROGNALETO 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO FANO ADRIANO 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO FANO ADRIANO 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO 


ISOLA DEL GRAN 
SASSO 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO 


ISOLA DEL GRAN 
SASSO 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO PIETRACAMELA 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO PIETRACAMELA 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO TOSSICIA 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO TOSSICIA 


24 
DSB-TE-


05 
GRAN 


SASSO-LAGA 
MONTORIO CAMPLI 24 


DSB-TE-
05 


GRAN 
SASSO-LAGA 


MONTORIO CAMPLI 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO CORTINO 24 


DSB-TE-
01 


GRAN 
SASSO-LAGA 


TERAMO CORTINO 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO ROCCA S. MARIA 24 


DSB-TE-
01 


GRAN 
SASSO-LAGA 


TERAMO ROCCA S. MARIA 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO 


YORRICELLA 
SICURA 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO 


YORRICELLA 
SICURA 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO 


VALLE 
CASTELLINA 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO 


VALLE 
CASTELLINA 


24 
DSB-TE-


01 
GRAN 


SASSO-LAGA 
TERAMO 


MONTORIO AL 
VOMANO 


 


 


 





				2022-12-14T15:42:41+0100

		RAIMONDO PASCALE












DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG022 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE


DPG022001 UFFICIO PIANO SOCIALE


DRG. n. 846-C del 22/12/2022


OGGETTO: PROPOSTA AL CONSIGLIO REGIONALE MODIFICA DELLA DEFINIZIONE DEGLI ASSETTI
TERRITORIALI DEGLI AMBITI DISTRETTUALI SOCIALI DI CUI ALLA DCR N. 70/3 DEL 9 AGOSTO 2016.
RIDEFINIZIONE DEGLI ASSETTI TERRITORIALI DEGLI AMBITI DISTRETTUALI SOCIALI N. 8 “CHIETI”,
N. 13 “MARRUCINO”, N. 20 “TERAMO” E N. 24 “GRAN SASSO-LAGA” PER LA GESTIONE DEI PIANI
DISTRETTUALI SOCIALI 2023-2025.


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA







Direzione Generale della Regione


DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale


Riunione di Giunta del: 22/12/2022


Presidente: MARCO MARSILIO


Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
GUIDO QUINTINO LIRIS ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 







DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE


DPG022 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE


DPG022001 UFFICIO PIANO SOCIALE


OGGETTO:


PROPOSTA AL CONSIGLIO REGIONALE MODIFICA DELLA DEFINIZIONE
DEGLI ASSETTI TERRITORIALI DEGLI AMBITI DISTRETTUALI SOCIALI
DI CUI ALLA DCR N. 70/3 DEL 9 AGOSTO 2016. RIDEFINIZIONE DEGLI
ASSETTI TERRITORIALI DEGLI AMBITI DISTRETTUALI SOCIALI N. 8
“CHIETI”, N. 13 “MARRUCINO”, N. 20 “TERAMO” E N. 24 “GRAN SASSO-
LAGA” PER LA GESTIONE DEI PIANI DISTRETTUALI SOCIALI 2023-2025.


VISTI              -la L. 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;


-la L.R. 27 marzo 1998, n. 22 “Norme per la programmazione e l’organizzazione dei servizi di
assistenza sociale - Piano Sociale Regionale 1998/2000” e ss.ii.mm., e in particolare l’art. 4 del
testo vigente, il quale stabilisce che i piani successivi a quello per le annualità 1998/2000 sono
approvati con provvedimento del Consiglio Regionale, su proposta della Giunta Regionale;


VISTI                , altresì, la D.C.R. n. 70/3 del 9 agosto 2016, con la quale è stata disposta e approvata
la ridefinizione territoriale degli Ambiti distrettuali sociali per la gestione dei piani distrettuali
sociali afferenti il PSR 2016/2018, approvato con Verbale n. 70/4 del 9 agosto 2016, pubblicato sul
BURA n. 114 Speciale del 9 settembre 2016;


DATO ATTO            che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 43/C del 7 febbraio 2022 si è
provveduto ad approvare la proposta del Piano Sociale Regionale 2022-2024 recepita ed approvata
dal Consiglio Regionale con Verbale n. 63/2 del 24 febbraio 2022;


RIBADITO              che con DGR. n. 414 del 29 luglio, in attuazione del P.S.R. 2022-2024, sono state emanate
e fornite agli Ambiti distrettuali sociali le linee guida per la redazione dei Piani distrettuali sociali 2023-2025
per l’erogazione dei servizi e degli interventi sociali e sociosanitari attraverso la gestione da parte degli Enti
capofila di Ambito Distrettuale (ECAD) delle risorse dirette e indirette;







PRESO ATTO       -della nota - verbale di accordo del 25/10/2022 trasmessa dai Comuni di Teramo e
Montorio al Vomano acquisita al prot.n. RA464473/22 del 26/10/22, con cui si è richiesta la
riperimetrazione dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 20 “Teramo” includendo anche il Comune di Montorio
al Vomano;


                                 


-del Verbale della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 24 “Gran Sasso-Laga” - ECAD
Comunità Montana Gran Sasso del 10/11/2022 acquisita al prot.n. RA486593/22 del 15/11/2022, con cui si
è preso atto, a maggioranza qualificata, della volontà del Comune di Montorio al Vomano di fuoriuscire
dall’ADS 24 “Gran Sasso-Laga”;


- della Delibera del Consiglio Comunale di Montorio al Vomano n. 72 del 30/11/2022 di cui alla
comunicazione del Comune di Montorio al Vomano del 1° dicembre 2022, acquisita al prot.n.RA515139/22
del 02/1/2022, con cui si è ratificato quanto indicato nel Verbale di accordo dei Sindaci di Teramo e
Montorio al Vomano e con cui si prende atto delle risultanze della Conferenza dei Sindaci dell’ADS n. 24
“Gran Sasso-Laga” nella quale non  si è manifestata opposizione alla fuoriuscita del Comune di Montorio al
Vomano dall’ADS n. 24 “Gran Sasso-Laga”;


-della Delibera del Consiglio Comunale di Teramo n. 54 del 30/11/2022 inviata con nota del Comune di
Teramo recante prot.n.081634 del 30/11/2022, acquisita al prot.n. RA 511772/22 del 30/11/2022, con cui si
è preso atto di quanto indicato nel Verbale di accordo dei Sindaci di Teramo e Montorio al Vomano
relativamente alla ridefinizione degli Ambiti Distrettuali Sociali n. 20 “Teramo” e n. 24 “Gran Sasso-Laga”;


                              -del Verbale della Conferenza dei Sindaci dei Comuni di Chieti e di Casalincontrada n. 2 del
24/08/2022 con cui si è deciso che il Comune di Chieti assuma il ruolo di Ambito mono-comunale e che il
Comune di Casalincontrada venga allocato in altro Ambito pluricomunale;


-della Deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale n. 13 “Marrucino” (ECAD Comune
di Guardiagrele) n. 7 del 12/09/2022 con cui si approva la collocazione del Comune di Casalincontrada - già
appartenente all’ADS n. 8 “Chieti”- nell’Ambito Distrettuale Sociale n. 13 “Marrucino”;


-della Delibera del Consiglio Comunale di Chieti n. 250 del 03/10/2022 inviata con nota del 6 ottobre 2022
acquisita al prot.n. RA 402055/22 del 07/10/2022 dal Comune di Chieti con cui si è ratificato quanto
indicato nel Verbale della Conferenza dei Sindaci dei Comuni di Chieti e di Casalincontrada n. 2 del







24/08/2022, con cui si è deciso che il Comune di Chieti assuma il ruolo di Ambito mono-comunale;


  


RILEVATA              la correttezza degli atti sopra richiamati, che in alcun modo entrano in conflitto con la
ratio della gestione integrata e degli indirizzi per la programmazione sociosanitaria degli Ambiti Distrettuali
Sociali con i Distretti Sanitari di Base del territorio;


VERIFICATO       che restano garantiti gli indirizzi della normativa nazionale e regionale ad oggi vigente in
materia di assetti territoriali e di gestione associata dei servizi alla persona di cui alla L.R. 22/98 e Legge
328/2000, senza entrare in alcun modo in contrasto con la nuova programmazione sociale regionale
2022-2024 e con gli indirizzi nazionali del PSN 2021-2023 richiamati in premessa;


DATO ATTO          - che per le motivazioni sopra richiamate e le verifiche di norma effettuate dagli uffici
regionali competenti, ricorrono tutti i presupposti per procedere al recepimento da parte della Giunta
Regionale  delle richieste di ridefinizione degli assetti territoriali dei quattro Ambiti Distrettuali Sociali sopra
richiamati nel presente atto, al fine di formulare la proposta consequenziale al Consiglio regionale di
modifica dell’attuale definizione degli Ambiti distrettuali sociali interessati: ADS n. 8 “Chieti”, ADS n. 13
“Marrucino”, ADS n. 20 “Teramo” e ADS n. 24 “Gran Sasso-Laga”, così come ad oggi definiti dalla DCR. n.
70/3 del 9 agosto 2016;


                               


- che la nuova composizione territoriale dell’ADS n. 8 “Chieti”, ADS n. 13 “Marrucino”, ADS n. 20 “Teramo” e
dell’ADS n. 24 “Gran Sasso-Laga” è quella riportata nell’Allegato “A” alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;


RIBADITO           che nelle more dell’avvio effettivo dei nuovi Piani Distrettuali Sociali 2023-2025, di cui alla
DGR n. 414 del 29.07.2022, gli ambiti distrettuali sociali sopra richiamati garantiscano la continuità dei
servizi alla persona nelle modalità gestionali vigenti, con particolare riferimento ai servizi ed interventi
rivolti alle categorie con maggiori fragilità;


                                 


DATO ATTO          che:


il Dirigente del “Servizio Programmazione Sociale”, competente nelle materie oggetto del presente
provvedimento, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico
amministrativa dello stesso, apponendovi la propria firma in calce;


il Direttore del Dipartimento Lavoro - Sociale, apponendo la sua firma sul presente provvedimento,
sulla base del parere favorevole di cui al precedente punto 1, attesta che lo stesso è conforme agli
indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo;







VISTA                   la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm.ii.;


a voti unanimi espressi nelle forme di legge,


D E L I B E R A


per i motivi esposti in narrativa e che si intendono qui richiamati:


1. di prendere atto, in attuazione della L.R. 27 marzo 1998, n. 22, della DCR. n. 70/3 del 9 agosto 2016, ed in
armonia con il Piano Sociale regionale 2022-2024 e con l’Atto di indirizzo per la redazione dei Piani
distrettuali sociali 2023-2025, delle richieste - pervenute dai Consigli Comunali interessati - inerenti la
nuova composizione territoriale dell’ADS n. 8 “Chieti”, ADS n. 13 “Marrucino”, ADS n. 20 “Teramo” e
dell’ADS n. 24 “Gran Sasso-Laga” ridefiniti così come riportato nell’Allegato “A” alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, a partire dall’avvio dei Piani distrettuali sociali
2023-2025;


2. di dare atto che, per le motivazioni richiamate in premessa ed a seguito delle verifiche effettuate
dai competenti uffici regionali, ricorrono i necessari presupposti per procedere all’accoglimento
delle richieste di ridefinizione degli assetti territoriali degli Ambiti distrettuali sociali sopra
richiamati;


3. di proporre al Consiglio Regionale l’approvazione della nuova definizione territoriale
dell’ADS n. 8 “Chieti”, dell’ADS n. 13 “Marrucino”, dell’ADS n. 20 “Teramo” e dell’ADS n. 24
“Gran Sasso-Laga”, così come riportata nell’Allegato “A” alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, a parziale modifica del verbale di Consiglio Regionale n. 70/3 del 9 agosto
2016 ;


4.di disporre che nelle more dell’avvio effettivo dei nuovi Piani Distrettuali Sociali 2023-2025, di
cui alla DGR n. 414 del 29.07.2022, gli ambiti distrettuali sociali sopra richiamati garantiscano la
continuità dei servizi alla persona nelle modalità gestionali vigenti, con particolare riferimento ai
servizi ed interventi rivolti alle categorie con maggiori fragilità;


5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul portale della Regione Abruzzo
www.regione.abruzzo.it, sul sito internet dell’Osservatorio Sociale
Regionale www.abruzzosociale.itquale notifica alle amministrazioni competenti oltre alla
successiva pubblicazione sul BURA.



http://www.regione.abruzzo.it/

http://www.abruzzosociale.it/





DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG022 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE


DPG022001 UFFICIO PIANO SOCIALE


RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA


ESTENSORE
Patrizia Pennelli


(Firmato elettronicamente)


RESPONSABILE UFFICIO
Patrizia Pennelli


(Firmato elettronicamente)


DIRIGENTE
DPG022 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE


Raimondo Pascale
(Firmato digitalmente)


DIRETTORE
DPG Dipartimento LAVORO - SOCIALE


Renata Durante
(Firmato digitalmente)


ASSESSORE
A07 Segreteria Assessore Lavoro, Formazione professionale, Istruzione, Ricerca e Università, Politiche Sociali, Enti Locali e Polizia Locale


Pietro Quaresimale
(Firmato digitalmente)


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 







RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE


Nome allegato: ALLEGATO A DGR NUOVI 4 ADS DEF (firmato) (3).pdf


Impronta A1FDC825B9A4C51FA856C9CA9DEFD668B0C8F80BFE02F57FF9E615AC1F8E42C5


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



http://www.tcpdf.org





RIEPILOGO FIRME DELIBERA


DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
DPG022 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE


DPG022001 UFFICIO PIANO SOCIALE


(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO


PRESIDENTE


Data: 22/12/2022 21:24:09
Nr. di serie certificato: 7164037438631404643


(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA


SEGRETARIO


Data: 23/12/2022 14:47:46
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA





				2022-12-15T09:44:02+0100





				2022-12-15T10:50:37+0100





				2022-12-15T16:48:51+0100





				2022-12-22T21:24:09+0100





				2022-12-23T14:47:46+0100









		2023-03-03T10:40:20+0000
	Lorenzo Sospiri


		2023-03-03T10:41:14+0000
	Sabrina Bocchino




